
Uchwała Nr XLVII/410/94
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 24 marca 1994 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  statutu  Ośrodka  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U.  Nr  91  poz.  408  z  późniejszymi  zmianami)  Rada  Miejska  Starogardu  Gdańskiego 
uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się  statut  Ośrodka Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Starogardzie Gdańskim przyjęty uchwałą Rady Nadzorczej Ośrodka Nr 1/94 z dnia 3 marca 
1994 r. stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe



UCHWAŁA NR 1/94
Rady Nadzorczej Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w Starogardzie Gd. z dnia 30 marca 1994 roku

w sprawie STATUTU Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Starogardzie Gdańskim.

Działając na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 91/11 poz. 408 z późniejszymi zmianami) Rada Nadzorcza Ośrodka 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starogardzie Gdańskim uchwala:

§ 1

„Statut  Ośrodka  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Starogardzie 
Gd.” stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Statut podlega zatwierdzeniu przez Radę Miejską w Starogardzie Gdańskim.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Skład Rady Nadzorczej:
Przewodnicząca Rady Nadzorczej, przedstawiciel Prezydenta Miasta - 
Smuda Bernadeta .................................................
Przedstawiciel Wojewody Gdańskiego - 
Sarzała Krzysztof ................................................
Przedstawiciel Rady Miejskiej - 
Hoppe Grażyna ...................................................
Przedstawiciel Rady Miejskiej - 
Laaser Brygida ....................................................
Przedstawiciel Komendy Rejonowej Policji - 
Lewnadowski Marek ..........................................



Załącznik do Uchwały Nr 1/94
Rady Nadzorczej Ośrodka Profil.

i Rozwiązywania Problemów Alkohol.
w Starogardzie Gdańskim

z dnia 3 marca 1994 r.

STATUT
OŚRODKA PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
W STRAGORADZIE GDAŃSKIM

Rozdział I

§ 1
Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starogardzie Gdańskim 
zwany dalej Ośrodkiem jest publicznym zakładem opieki zdrowotnej.

§ 2
Ośrodek został  utworzony przez Gminę Miejską w Starogardzie  Gdańskim jako jednostka 
budżetowa tej Gminy.

§ 3
Ośrodek działa na podstawie:
1. Ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91/91 poz. 408).
2. Ustawy  z  dnia  26.10.1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35 poz. 230 z późniejszymi zmianami).
3. Uchwały Nr XXIX/246/92 Rady Miejskiej Starogardu Gd. z dnia 27.08.1992 r. w sprawie 

powołania jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Starogardu Gd. pod nazwą Ośrodek 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starogardzie Gd.

4. Ustawy z dnia 31.01.1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz.U. Nr 4).
5. Przepisów dotyczących jednostek budżetowych.

§ 4
Siedzibą Ośrodka jest Starogard Gd. ul. F. Chopina 9.

§ 5
Obszar działania Ośrodka obejmuje miasto Starogard Gd. i obszar sąsiednich gmin: Kaliska, 
Skarszewy,  Osiek,  Osieczna,  Lubichowo,  Smętowo  itd.  w  przypadku  zawarcia  z  tymi 
gminami  stosownych porozumień  dotyczących rozszerzenia  działalności  Ośrodka na  teren 
tych gmin.

§ 6
1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest przeciwdziałanie alkoholizmowi.
2. Do zadań Ośrodka należy:

- opracowanie  corocznych  Programów  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gd. i ewentualnie innych Gmin,

- prowadzenie i koordynacja działalności profilaktycznej,
- terapia osób uzależnionych od alkoholu i osób z rodzin alkoholowych,
- prowadzenie  badań  mających  na  celu  zdiagnozowanie  problemu  alkoholowego  na 

terenie gminy,



- oceny skuteczności realizowanego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

- inicjowanie  i  koordynowanie  Programów  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w środkach masowego przekazu,

- inicjowanie  i  koordynowanie  Programów  Profilaktycznych  dla  dzieci  i  młodzieży 
realizowanych w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz w internatach, 
a także w gminach, które zawrą stosowne porozumienie,

- współdziałanie w zakresie objętym działaniem Ośrodka z:
a) Państwowym Szpitalem dla  Nerwowo i  Psychicznie  Chorych im.  St.  Kryzana  w 

Starogardzie Gd. (głownie z oddziałami odwykowymi),
b) Zakładami Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Poradniami Specjalistycznymi,
c) Komenda Rejonowa Policji w Starogardzie Gd.
d) Policją Municypalną w Starogardzie Gdańskim,
e) Kościołami różnych wyznań,
f) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Starogardzie Gd.
g) Sądem Rejonowym w Starogardzie Gd.
h) Prokuraturą Rejonową w Starogardzie Gd.
i) Zakładami pracy i innymi instytucjami zarówno miasta, jak i innych miejscowości,
j) Ośrodek może być punktem konsultacyjnym dla narkomanów.

Rozdział II

Zarządzenie Ośrodkiem

§ 7
Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka. Dyrektor samodzielnie 
podejmuje decyzje dotyczące Ośrodka i ponosi za nie odpowiedzialność.

§ 8
Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka.

§ 9
1. Dyrektor Ośrodka jest powoływany przez Zarząd Miejski Starogardu Gd., a odwoływany 

przez Zarząd Miejski Starogardu Gd.
2. Dyrektor  Ośrodka  jest  jednocześnie  Pełnomocnikiem  Prezydenta  Starogardu  Gd.  d/s 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 10
W Ośrodku działają:
1. Poradnia  dla  osób  z  problemami  alkoholowymi  (alkoholików,  dorosłych  członków ich 

rodzin, dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych).
2. Klub Abstynenta z samoobsługą (kawa, herbata itp.).
3. Klub dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych.
4. Inne komórki organizacyjne w zależności od potrzeb.

Rozdział III

Rada Nadzorcza Ośrodka

§ 11



1. Rada Nadzorcza  jest  społecznym organem Ośrodka wnioskującym i  opiniodawczym w 
kluczowych sprawach funkcjonowania Ośrodka.

2. Radę Nadzorczą powołuje Rada Miejska Starogardu Gd. na wniosek Prezydenta Miasta.
§ 12

Do zadań Rady Nadzorczej należy:
1. Wnioskowanie i opiniowanie:

2. zawierania, zmian lub rozwiązywania umów o korzystaniu ze środków publicznych,
3. planu inwestycyjnego, finansowego lub projektu budżetu Ośrodka,
4. rocznego sprawozdania z realizacji planu lub budżetu,
5. zakupu lub przyjęcia darowizny nowego sprzętu o wartości środków trwałych,
6. wniosku o dotacje i pozyskiwanie środków na potrzeby Ośrodka,
7. podziału nadwyżki bilansowej,
8. przyznania dyrektorowi nagrody,
9. odwołania dyrektora Ośrodka,
10.w sprawach związanych z przekształceniem lub likwidacją Ośrodka, jego przebudową, 

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności (komórek organizacyjnych).

2. Uchylenie STATUTU i zmian w statucie Ośrodka.
3. Zatwierdzenie  regulaminu  porządkowego  określającego  prawa  i  obowiązki  osób 

korzystających ze świadczeń Ośrodka.
4. Dokonywanie  okresowych  analiz  skarg  i  wniosków osób  korzystających  ze  świadczeń 

Ośrodka, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu.

§ 13
W skład Rady Nadzorczej liczącej 5 osób wchodzą:
a) Prezydent Miasta Starogard Gd. - jako przewodniczący lub osoba przez niego wyznaczona,
b) Jako członkowie - przedstawiciele:

- Wojewody,
- Rady Miejskiej,
- inni.

§ 14
W posiedzeniach Rady Nadzorczej uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor Ośrodka.

§ 15
kadencja rady Nadzorczej trwa 3 lata. Jedna trzecia składu rady może być odnawiana do roku.

§ 16
Rada Nadzorcza działa w oparciu o regulamin organizacyjny Rady ustalający tryb zwoływania 
posiedzeń, tryb pracy i tryb podejmowania uchwał.

Rozdział IV

Gospodarka finansowa

§ 17
Ośrodek jest utrzymywany ze środków budżetowych Gminy Miejskiej Starogard Gd. Ośrodek 
może być w części utrzymywany ze środków wymienionych w § 5, w przypadku zawarcia z 
tymi gminami stosownego porozumienia.

§ 18



Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu opracowanego przez Dyrektora 
Ośrodka.

§ 19
Roczny plan finansowy Ośrodka opiniuje, a sprawozdanie z realizacji planu zatwierdza Rada 
Nadzorcza.

§ 20
Ośrodek może otrzymać dotacje budżetową od Pełnomocnika Wojewody d/s Profilaktyki i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  realizację  zadań  w  zakresie  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  zgodnych  z  założeniem  wojewódzkiego 
programu.

§ 21
Ośrodek może uzyskać środki finansowe:
a) z  odpłatnych  świadczeń  w  zakresie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych udzielanych w szczególności na zlecenie:
- wojewody,  państwowej  agencji  rozwiązywania  problemów alkoholowych lub  innych 

organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,
- osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,
- instytucji ubezpieczeniowych,
- innych zakładów opieki zdrowotnej.

a) z darowizn, zapisów, spadków lub ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego 
za zgodą Prezydenta Miasta.

§ 22
Dyrektor Ośrodka sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności.

§ 23
Grunt gminny może być oddany Ośrodkowi w użytkowanie wieczyste. W takim przypadku 
Ośrodek zostanie zwolniony z opłat z tytułu wieczystego użytkowania.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 24
W sprawach nieuregulowanych w STATUCIE mają zastosowanie odpowiednie postanowienia 
ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i przepisy wydane na jej podstawie oraz Kodeks Pracy.

§ 25
Niniejszy STATUT uchwalono dnia 3 marca 1994 roku (Uchwała Nr 1/94 rady Nadzorczej).

§ 26
Statut obowiązuje z dniem zatwierdzenia go przez Radę Miejską.


